Bir mukaddime, ana bölüm ve bir zeyilden oluşan eserin mukaddimesin-
de müellif öncelikle hadis ilmine ve hadis tahricine ilgisinin nasıl başladığı-
na ve bu eseri telif sürecine nasıl girdiğine dair bilgi verir. Onu bu noktaya
Hanefi fakihi İmamzâde’nin (ö. 573/1177) Osmanlı âlimleri arasında çok
rağbet gören ancak içindeki hadislerin sıhhat dereceleri sorgulanan ilmihal
ve ahlak eseri Şir‘atu’l-İslâm’ı okuması getirir. Pek çok şerhi yapılan eseri
bu mukaddimede şerhleri üzerinden değerlendirir ve Kurd Mehmet Efen-
di’nin (ö. 996/1588) Murşidu’l-enâm şerh Şir‘ati’l-İslâm adlı şerhindeki ha-
dislerin tahricini yapmayı hayal eder. Babasının teşviki ve iyâlinin (kızının)
okumasıyla bu işe başlar. Uzun uğraş ve ciddi çalışma gösterdiği bu iş sıra-
sında bir göz hastalığına yakalanır ve çalışmaya ara vermek zorunda kalır.

Bandırmevî bundan sonra Esad b. Osman el-Yanyavî’den (ö.
1143/1731)57 dinlediği derslere geçer. Buna göre 1132/1719-20 yılında der-
sine katılmış; âdâb ve münazara ilminde daha önce okuduğu Risâletu’l-Hu-
seyniyye’yi baştan sona bir de ondan dinlemiştir. Hoca hem tahkik ve tedkik
ederek hem de musannifin hatasını düzelterek metni baştan sona okumuş-
tur.